
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 17-03-2017 DELIBERAZIONE N. 92
 
 

 
OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 15 DEL 20.01.2017 - DELIBERA DI
GIUNTA REGIONALE N. 497 DELL' 1 OTTOBRE 2014 - SPERIMENTAZIONE DI SERVIZI
INNOVATIVI ED INTEGRATIVI PER LA PRIMA INFANZIA NEI COMUNI MOLISANI NON
COPERTI DA ALTRI SERVIZI O DOVE QUESTI SIANO PARTICOLARMENTE DEBOLI-
PROROGA TERMINI DI SCADENZA AVVISO
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno diciassette del mese di Marzo dell’anno duemiladiciassette nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 FACCIOLLA VITTORINO VICE PRESIDENTE Presente
3 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
4 VENEZIALE CARLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 119 inoltrata dal SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI - MICHELE
COLAVITA, e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore Generale per la Salute, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale medesima e della proposta
al PRESIDENTE DI LAURA FRATTURA PAOLO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

1/4DGR N. 92 DEL 17-03-2017



 
Con voto favorevole espresso a Unanimità, 
 
 

DELIBERA
 

- di prorogare i termini di presentazione delle istanze di finanziamento e dei progetti, di cui all’Avviso approvato con
D.G.R. n.15 del 20.01.2017 pubblicato e notificato ai Comuni Molisani, a tutto il 31 Marzo 2017, ore 12,00, stabilendo
che le modalità di consegna delle domande di finanziamento, corredate della richiesta documentazione, restano
quelle contenute nell’art.10 dell’Avviso già pubblicato; 
 
- di notificare il presente provvedimento a tutti i Comuni molisani mediante la pubblicazione nel BURM e nel sito istituzionale
della Regione Molise;
 
- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Coordinamento del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione – Direzione della
Giunta Regionale – I Dipartimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento nel BURM

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
DELIBERA DIGIUNTA REGIONALE N. 15 DEL 20.01.2017 - DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 497 DELL' 1
OTTOBRE 2014 - SPERIMENTAZIONE DI SERVIZI INNOVATIVI ED INTEGRATIVI PER LA PRIMA INFANZIA NEI
COMUNI MOLISANI NON COPERTI DA ALTRI SERVIZI O DOVE QUESTI SIANO PARTICOLARMENTE DEBOLI-
PROROGA TERMINI DI SCADENZA AVVISO

 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 15 del 20.01.2017 ad oggetto:« Risorse FSC 2007-2013 – Delibera del CIPE 11
Luglio 2012, n. 79 – Obiettivo di Servizio “Servizi per l’infanzia”- Delibera di Giunta Regionale n. 497 dell’ 1 Ottobre 2014 di
Aggiornamento del Piano di Azione per l’ambito tematico “Servizi per l’infanzia”- Azione 3 “Definizione e sperimentazione di
servizi innovativi e integrativi per la prima infanzia, nei Comuni molisani non coperti da altri servizi o dove questi siano
particolarmente deboli”-ApprovazioneAvviso»;
 
PRESO ATTO dei Chiarimenti e precisazioni adottati con i provvedimenti n. 649/2017 e 1113 del 15.03.2017, pubblicati sul
sito istituzionale della Regione Molise – Sezione Politiche Sociali;
 
DATO ATTO che molti Comuni Molisani, alla luce di quanto chiarito e precisato, possono inviare progetti ai sensi dell’Avviso
di cui alla D.G.R. n.15-2017;
 
RITENUTO opportuno prorogare a tutto il 31 Marzo 2017, ore 12.00 la scadenza dell’Avviso: « Risorse FSC 2007-2013 –
Delibera del CIPE 11 Luglio 2012, n.79 – Obiettivo di Servizio “Servizi per l’infanzia”- Delibera di Giunta Regionale n. 497
dell’ 1 Ottobre 2014 di Aggiornamento del Piano di Azione per l’ambito tematico “Servizi per l’infanzia”- Azione 3 “Definizione
e sperimentazione di servizi innovativi e integrativi per la prima infanzia, nei Comuni molisani non coperti da altri servizi o
dove questi siano particolarmente deboli”-Approvazione Avviso», con le modalità stabilite all’art. 10;
 

TUTTO CIO' PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE
 
 
per le motivazioni innanzi espresse:
 

-      di prorogare i termini di presentazione delle istanze di finanziamento e dei progetti, di cui all’Avviso approvato
con D.G.R. n.15 del 20.01.2017 pubblicato e notificato ai Comuni Molisani, a tutto il 31 Marzo 2017, ore 12,00,
stabilendo che le modalità di consegna delle domande di finanziamento, corredate della richiesta documentazione,
restano quelle contenute nell’art.10 dell’Avviso già pubblicato;

 
-       di notificare il presente provvedimento a tutti i Comuni molisani mediante la pubblicazione nel BURM e nel sito
istituzionale della Regione Molise;

 
-       di trasmettere copia del presente atto al Servizio Coordinamento del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione –
Direzione della Giunta Regionale – I Dipartimento;

 
-       di pubblicare il presente provvedimento nel BURM.

 
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI

2/4DGR N. 92 DEL 17-03-2017



L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIAROSARIA D'ELISIIS

Il Direttore
MICHELE COLAVITA

 

3/4DGR N. 92 DEL 17-03-2017



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

4/4DGR N. 92 DEL 17-03-2017


